
令和３年 7月１６日 

保護者 様 

人吉市立人吉東小学校 

ＰＴＡ会長 岡本 麻美 

校   長 大瀨 克彦 

 

ＰＴＡ有志による「なんでも会」会員の募集について 
 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝にてお過ごしのことと拝察いた

します。 
 さて、地域学校支援ボランティア「なんでも会」はＰＴＡ有志による組織として、学校環

境改善等を中心に活動しています。主な活動内容は話し合いながら決めていくことになりま

すが、これまで「樹木の剪定」「校庭の草払い作業」「手すりのペンキ塗り作業」等を行っ

てきました。なんでも会の活動方針は「活動の日に都合のついた会員が、いい汗かいて、楽

しく懇親」です。また、ＰＴＡ専門委員会とは異なる活動です。もうすでに専門委員会に属

されている方々も男性・女性問わずどなたでも入会いただけます。   

 つきましては、大変御多用な毎日かと思いますが、活動内容・活動方針等に賛同いただ

き、登録いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

※ 会員は現ＰＴＡ、旧ＰＴＡ（ＯＢ・ＯＧ）。 

  ※ 昨年度のメンバーの方は、お手数ですがもう一度会員登録されてください。 

  ※ お問い合わせ先（人吉東小学校・土肥／２３－２２９１）までお願いします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

人東小ＰＴＡ「なんでも会」会員登録 

人吉東小学校 ＰＴＡ会長 岡本 麻美 様 

校   長 大瀨 克彦 様 

       私は、人吉東小学校学校応援団「なんでも会」へ会員登録します。 

 

登録者氏名                   町内名 

 

長子児童     年   組  名前             
      

    電話番号                         

※提出期限 令和３年９月１５日（水）担当・土肥まで 

〈活動内容〉 
◇保護者相互の親睦を深めながら連帯意識を高める。 
◇学校環境整備などの事業を主活動とする。 
〈活動方針〉 

「活動の日に都合のついた会員が いい汗かいて 楽しく懇親」:無理をしないで活動 


